

INDICATEURS D'ACTIVITE AU 30 SEPTEMBRE 2013

ATTIJARI LEASING

Siège Social: Rue du Lac d'Annecy - 1053 les Berges du Lac

(Mt en Milliers de dinars)

	TROISIEME TRIMESTRE *			Cumul au 30 SEPTEMBRE			EXERCICE		
	2013	2012	Var en %	2013 *	2012 **	Var en %	2012**		
1	Approbations								
2	Répartition des approbations / secteurs & par type	Total	37 127	59 278	-37,4%	192 127	227 927	-15,7%	286 004
	2-1 Agriculture	Mobilier	7 166	8 364	-14,3%	23 024	33 120	-14,3%	39 549
		Immobilier	0	0		0	75	0,0%	75
	2-2 Industrie	Mobilier	6 978	7 596	-8,1%	26 895	24 474	9,9%	32 979
		Immobilier	0	669	-100,0%	231	978	-76,4%	1 120
	2-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	5 577	4 526	23,2%	20 798	16 875	23,2%	23 282
		Immobilier	0	41	-100,0%	125	121	3,3%	121
	2-4 Tourisme	Mobilier	960	1 002	-4,2%	4 435	5 259	-15,7%	6 132
		Immobilier	0	0	0,0%	0	90	-100,0%	90
	2-5 Services et commerce	Mobilier	15 707	35 484	-55,7%	110 898	143 058	-22,5%	176 322
		Immobilier	739	1 596	-53,7%	5 721	3 877	47,6%	6 333
3	Mises en force								
4	Répartition des mises en force / secteurs et / types	Total	50 069	55 400	-9,6%	161 355	169 416	-4,8%	220 113
	4-1 Agriculture	Mobilier	6 571	9 588	-31,5%	17 788	27 399	-35,1%	32 744
		Immobilier	0	0	0,0%	65	75	0,0%	75
	4-2 Industrie	Mobilier	3 407	3 710	-8,2%	20 843	14 926	39,6%	21 078
		Immobilier	0	423	-100,0%	96	1 445	-93,4%	2 425
	4-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	5 414	3 798	42,5%	16 886	12 500	35,1%	18 686
		Immobilier	0	0	0,0%	125	0	100,0%	0
	4-4 Tourisme	Mobilier	1 292	606	113,2%	3 873	3 837	0,9%	4 527
		Immobilier	0	0	0,0%	0	232	-100,0%	232
	4-5 Services et commerce	Mobilier	31 058	37 169	-16,4%	97 827	107 761	-9,2%	138 512
		Immobilier	2 327	106	2095,7%	3 852	1 241	210,4%	1 834
5	Total des engagements en cours					406 369	385 324	5,5%	385 666
6	Total des engagements classés					48 408	49 759	-2,7%	44 954
7	Trésorerie Nette					-3 608	5 339	-167,6%	964
8	Structure des Ressources					321 547	295 447	8,8%	296 637
	Emprunts obligataires					0	0	-3,3%	36,4%
	Emprunts bancaires					1	1	-1,7%	51,8%
	Emprunts étrangers					0	0	-50,0%	1,1%
	Billets de trésorerie					0	0	20,0%	10,7%
9	Capitaux propres ***					28 552	25 213	13,2%	25 213
10	Revenus bruts de Leasing & Factoring		8 509	7 640	11,4%	25 699	22 179	15,9%	30 676
11	Revenus nets de leasing		8 419	7 579	11,1%	25 425	21 740	17,0%	30 144
12	Produits nets de leasing		3 371	3 672	-8,2%	11 402	11 224	1,6%	15 219
13	Total charges d'exploitat° hors provisions		1 406	1 171	20,1%	4 081	3 708	10,1%	4 912

* Données non auditées

** Données financières définitives et auditées

*** compte non tenu du résultat

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force: Contrats dont la facturation est entrée en vigueur

Engagements en cours : comprennent l'ensemble des engagements bruts de leasing , de factoring bruts et de participations nettes de provisions

Engagements classés : comprennent l'ensemble des engagements classés de leasing et de factoring

Revenus bruts de leasing & Factoring : loyers de leasing (+) Autres produits d'exploitation (+) Commissions de factoring (+) Interêts de financement

Revenus nets de leasing & factoring : Revenus bruts de leasing & factoring (-) Amortissements financiers

Commissions factoring : commissions / factures achetées

Commissions de financement : produits/financements des factures achetées

Produits nets de leasing & factoring : Revenus nets de leasing et du factoring (-) charges financières

Charges d'exploitation hors provisions : charges de personnel (+) dotations aux amortissements (+) autres charges d'exploitation

Les faits marquants

L'activité d'ATTIJARI LEASING au cours du Troisième trimestre 2013 par rapport à la même période de l'exercice 2012 se caractérise par:

* Le taux des actifs classés à fin Sep 2013 a baissé passant de 13% fin sep 2012 à 12% fin Sep 2013